partout à haulte voix que le bienheureux S
t
 Israel estoit le restaurateur de son 

salut
4
. 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
4
  Dom Fonteneau note, en marge de ce paragraphe : « Ce Gérald evesque fut le 25 evesque de Lymoges, il mourut l’an de grace 1020, il estoit nepveu du susdit evesque Aldoin, voyès 

Belleforest. | Il faudra faire un chapitre des miracles faits par S
t
 Israel. | Lors il y eut un serpent qui, passant sur sa tombe, creva par le milieu. | Le vent ayant tué les chandelles de 

l’eglise, à l’instant elles furent ralumées par la vertu du saint. | L’on entendit la voix des anges sur leurs tumbeaux (sic). | Un homme de Montmorillon qui estoit aveugle recouvrit la 

vuë. | Plusieurs qui avoient le feu de St Anthoine et les fiebvres guerissent par la vertu du saint » (Ibid., p. 917). 
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 (p. 683) Vita S. Theobaldi confessoris, et canonici Doratensis 

Accepimus missam huc a V. C. Petro Roberto, apud Doratenses in Marchia juri 

dicundo praefecto. 

Senescentis mundi temporibus, vir sanctissimus Theobaldus, 

Lemovicensium provinciae oriundus extitit, ejus videlicet regionis, quae Pictavensi 

pago contigua, propter utriusque terrae confinium, Marchia vocatur. Factus autem 

adolescens, ad plenioris scientiae gradum anhelans, Petragoricam penetravit ad 

urbem, ibique aliquandiu commoratus, artis grammaticae studiis attentissimus 

invigilavit : animum autem suum circa hujusmodi curam totum applicans, summa 

illius temporis (p. 684) ingenia, cooperante gratia Spiritus sancti, aequiparavit. 

Elapso autem aliquanti temporis spatio, cum jam in liberalibus exercitiis admodum 

esset promotus, revisendae patriae suae compunctus amore, ad locum ubi natus 

fuerat, reverti decrevit, non ut diuturnas ibi moras innecteret sed ut salutatis 

parentibus ab eisdem missionem expetens, aliquibus viris Deo servientibus se 

consortem exhiberet. Locus autem nativitatis ejus, ecclesiae Doratensi proximus erat, 

in qua erat congregatio clericorum socialiter Deo famulantium : qui cum sanctissimi 

viri Theobaldi probitatem cognovissent, virum sanctissimum intra consortium suum 

devotissime susceperunt. 

Ille vero magnis virtutibus pollens, a fratribus summopere rogatus est ut ad 

sacerdotii dignitatem per sacros ordines pro diversitate temporum gradatim 

ascendendo provehi consentiret. Quorum piis petitionibus ipse pius ex parte 

satisfacere non refugiens, ad sacros ordines accessit, nusquam extra ecclesiasticas